
小澤国際室内楽アカデミー奥志賀 2021 

【ご来場されるお客様へ感染予防対策のお願い】 

 

小澤国際室内楽アカデミー奥志賀では、⼀般社団法⼈クラシック⾳楽事業協会、東京都、並

びに第⼀生命ホールの新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌ガイドラインを踏まえ、下記の感

染予防対策を徹底し、9 月 14 日（火）第⼀生命ホール公演を実施致します。 

コンサートにご来場くださるお客様におかれましては、何卒ご理解、ご協⼒を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

◎以下の項⽬にあてはまるお客様はご来場をご遠慮ください。 

・検温の結果、37.5 度以上の発熱がある⽅ 

・咳、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、⿐汁・⿐閉、味覚・嗅覚障害、⽬の痛みや結膜の充

⾎、頭痛、関節・筋⾁痛、下痢、嘔気・嘔吐等の症状がある体調不良の⽅ 

・新型コロナウイルス感染症陽性と診断された⽅との濃厚接触がある⽅ 

・過去２週間以内に、政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要とされている国・地域へ

の訪問歴のある⽅、並びに当該在住者との濃厚接触がある⽅ 

 

◎公演当日 ご来場のお客様へのお願い 

・⼊場時の検温と手の消毒にご協⼒ください。体温が 37．5℃以上の⽅は⼊場をお断りさせ

ていただきます。 

・ご⼊場・ご退場にお時間がかかる事が予想されます。ご来場の際は、時間に余裕をもって

ご予定ください。 

・マスクを着用されていない⽅はご⼊場いただけません。館内では常時マスクの着用をお願

いいたします。 

・マスク着用下でも咳エチケット（咳をする際、腕で口を覆うまたは下を向く等）やこまめ

な手洗い、手指消毒にご協⼒ください。また、不用意にご自⾝の⽬・⿐・口を触らないよう

お気をつけください。 

・館内ではお客様同士の接触は控え（間隔は最低 1 メートル以上を保つ）、会話は必要最低

限に留めて頂くようお願いいたします。また、演奏終了後の「ブラボー」等の掛け 声もご

遠慮ください。 

・楽屋口など、公共の場を含めて出演者等の⼊待ち、出待ちはご遠慮ください。 

・出演者等へのプレゼント（花束、お手紙などを含む）のお預かりはお断りいたします。 

・チケットはスタッフが⽬視で確認いたします。お客様ご自⾝で半券を切り取ってご⼊場く

ださい。 



・座席の移動は固くお断りいたします。 

・舞台の出演者に対するブラボーなどのご声援はご遠慮ください。 

・急に体調を崩された場合は、速やかに係員にお申し出ください。 

・公演終了後、ご退場時は座席ブロックごとに順にご案内いたします。時差退場へのご協⼒

をお願いします。 

 

◎個⼈情報の取り扱いに関して 

万が⼀、新型コロナウイルスに感染されている⽅がご観劇されたことが判明した場合には、

保健所に速やかに報告するとともに、ご来場者様のお名前、緊急連絡先を保健所と共有いた

します。予めご了承ください。 

 

◎以下のサービスは休⽌中でご利用いただけません。予めご了承ください。 

・ クロークのご利用、ブランケットの貸し出し 

・ バーカウンターの営業 

・ 給⽔機 

 

◎主催者側の対策 

・スタッフは毎日検温を実施し、こまめな手洗い、手指消毒の徹底、マスクの着用をするな

ど、全関係者の健康・衛生⾯に関して徹底した管理を実施いたします。 

・窓口や受付などには、飛沫感染防⽌用のフィルムなどを設置します。  

・出⼊口、トイレなどに消毒液を設置します。  

・館内の換気を強化します。 

・テーブル、イス、ゴミ箱など、⼀部備品を⼀時的に撤去します。 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防⽌のため、皆様のご理解とご協⼒を賜りますよ 

うお願い申し上げます。 

 

特定非営利活動法⼈ 小澤国際室内楽アカデミー奥志賀 

2021 年 6 月 22 日 


